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Kirish. XXI asrni haqli ravishda koʻplab mamlakatlarning siyosiy va iqtisodiy hayotidagi 

burilish nuqtasi deb atash mumkin. Xalqaro munosabatlarning keskinlashishi, muxolifat 

mulohazalari, iqtisodiyotning beqarorligi va yangi koronovirus infektsiyasi tufayli yuzaga 

kelgan fuqarolik tartibsizliklari fonida jamiyat tarqalish holatida, radikal qarashlarning salbiy 

ta’siriga duch kelmoqda. Maʼlumki Mafkuraviy tahdidlar muammosi har doim birgalikda hal 

qilingan, chunki bu hodisaning chegaralari yoʻq, milliy va diniy mansubligi bilan belgilanmaydi, 

balki alohida irq, fuqarolar guruhi, dinning imtiyozlariga alohida e’tibor beradi. Oʻzbek jamiyati 

mamlakatda sodir boʻlayotgan barcha  siyosiy voqealarning markazida. Qonun hujjatlarida 

norozilik kayfiyatini keltrib chiqarish,diniy va milliy tuygʻularn foydalish, konstitutsiyaviy 

tuzumni agʻdarishga chaqirish, terrorizmni oqlash va moddiy yordam berish, internetda yoki 

varaqalar, karikaturalar, rasmlar va boshqa axborot vositalari orqali ma’lumot tarqatish 

bularning barchasi mafkuraviy tahdidlar orqali jamiyat mamlakat hayotiga xaf solmoqda. 

Oʻzbekiston Respublikasining yangi Konstitutsiyasidagi xavfsizlik strategiyalari “dunyoda 

tobora kuchayib borayotgan beqarorlik, radikal va ekstremistik kayfiyatning kuchayishi ichki 

va tashqi dushmanlarni , iqtisodiyotni, an’anaviy qadriyatlarni yoʻq qilish va insonning asosiy 

huquq va erkinliklarini paymon qilish orqali kuchayib borayotgan davlatlararo qarama-

qarshiliklarni keltirib chiqarish”kabi ichki tashqi xavflarni oldini olishga qaratilgan[1]. 

Davlatimizning milliy xavfsizligi va yaxlitligiga tahdidlar uzoq vaqtdan beri namoyon boʻlib 

kelmoqda .Har qanday mamlakatda buguni axborot asrining  imkoniyatlari tufayli ekstremistik, 

terroristik guruhlar maqsadiga  erishishning birdan bir yoʻli jamiyatni buzish uning mafkurasi 

oʻzgartirishdir. Shu sababli, hozirda Davlatimiz huquq tartibot organlarining oldida turgan 

asosiy  vazifasi mamlakatimiz fuqarolarining xavfsizligini ta’minlash, yoshlar oʻrtasida 

ekstremistik faoliyatning oldini olishdir.  

Mavzu yuzasidan adabiyotlar tahlili. 

Yoshlar orasida mafkuraviy tahdidlarning hozirgi holati  

Hozirgi kunda yoshlar orasida Norasmiy yoshlar tashkilotlari safiga qoʻshilish hollari 

tez-tez uchraydi,voyaga etmagan yoshlar oʻzlari bilib-bilmay ekstremistik-millatchilik 

qarashlarini ommalashtirmoqda. Bunday guruhlarda koʻp hollarda 14 yoshli bolalar ishtirok 

etadi, ularga “adolatli davlat”gʻoyasi sindirilgan boʻlib ushbu mafkura ostida jamyat orasida 

fitna chiqarishga undashadi. Yoshlar bilan bir qatorda, bunday  guruhlarning a’zolari ham 

insoniyatning eng fazilatli,komil insonlar sifatida oʻzlarini nomoyon etishadi va shu  orqali 

maanan yetuk boʻlmagan aqlu shurida malum gʻoyaga ega boʻlmagan vatandoshlarning ongiga 

kirib boradi. Shuni tushunish kerakki, marginal pozitsiyani egallagan ijtimoiy munosabatlar 

ishtirokchilari oʻziga xos xususiyatlarga va fikrlashga ega. Koʻpincha aynan shu jamiyat vakillari 

davlatning siyosiy yoʻnalishi bilan rozi boʻlmaydilar, ularning huquqlari buzilgan deb 

hisoblashadi va adolatli qarorning huquqiy kafolati yoʻqligini roʻkach qilishadi. [2; 29-30-

b]Ichki noroziliklarini ifoda etib, ular ekstremistik va terroristik guruhlar safiga 

qoʻshilishmoqda. Rasmiy manbalarga koʻra, 2021 yilda Oʻzbekistonda mafkuraviy tahdidlarga 

oid ekstremizm sohasidagi jinoyatlar soni chorakdan oshdi. Shu bilan birga, milliy Qonunchilik 

“xorijiy agentlar”, soxta yangiliklar va internetda targʻibot choralarini kuchaytirdi. Joriy 2023  
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yilda  Mafkuraviy tahdid deb ....holat  aniqlandi va bu asosan Facebook va Instagram you tube 

orqali oʻz faoliyatlarini olib borgan jismoniy shaxslar ekanligi taʼkidlandi. Amaliyot shuni 

koʻrsatadiki, ilgari koʻrilgan profilaktika choralari etarli boʻlmagan. [3;26-b] 

Ijtimoiy hodisa sifatida zamonaviy ekstremizm mafkurasi uning asosidir. Mafkuraviy 

tahdidlarning koʻplab tarkibiy shakllari mavjud. Ekstremistik targʻibot va materiallar eng 

samarali hisoblanadi, chunki ular matnli, audiovizual ifodaga ega (atributlar, ramzlar). 

Ekstremizm gʻoyasining tashuvchilari aholining zaif qatlamlaridan mohirona foydalanib, ularni 

oʻz hayotlarini oʻzgartirishga chaqiradilar, masalan, bu diniy yoʻl bilan amalga oshirishlari 

mumkin. Ikkinchisi ekstremistning xatti-harakatlarida dominant motivga aylanadi, uning 

voqelik haqidagi gʻoyasini buzadi, oʻz-oʻzini anglash va psixologik holatga ta’sir qiladi. 

Nazariyotchilar orasida fikriga koʻra mafkuraviy tahdidlarning  bugungi kunda asosli ilmiy 

xarakteristikasi yetakchi oʻrinni egallaydi .Odamlarning ongiga psixologik bosim, “yaxshi ish” 

nomi bilan birlashishga intilish, “adolat va tenglik uchun” kurashishga chaqirish ekstremistik 

mafkuraning raqiblarini yoʻq qilish istagini kuchaytiradi. Fikrimcha, “ biz mafkuraviy 

ekstremizm haqida gapirganda, ekstremistik gʻoyalar va bilimlarning turli shakllarida cheksiz 

doiradagi shaxslarga etkazilishini yodda tutishimiz kerak. Bizning nuqtai nazarimizdan, 

mafkuraviy ekstremizmning namoyon boʻlish shakllari, ya’ni uning tashqi ifodasi, nafratni 

qoʻzgʻatish yoki targʻib qilishga qaratilgan aniq harakatlarga yoʻnaltirilgan “ [4; 118-b.]. 

Mafkuraviy tahdidlarning mohiyatini aniqlash uchun faqat gʻoyalarni yetkazish etarli emas, 

ekstremistik guruhlarning jinoiy faoliyatining ta’siriga faqat gʻoya aniq shakllantirilgan, asosli 

boʻlgan taqdirdagina erishish mumkin. Eng keng tarqalgan mafkuraviy tahdidlar sud 

amaliyotining koʻplab materiallariga asoslansak, ijtimoiy, milliy tengsizlik, diniy adovatga 

asoslangan.  

Shaxsiy e’tiqodga koʻra, ekstremistik tashkilotlar a’zolari “natijaga ishlash” uchun eng 

ekstremal choralarni koʻrishga tayyor. Hozirgi vaqtda ekstremizmning eng tajovuzkor gʻoyalari 

orasida diniy va siyosiylaridir. Aynan ekstremistik mafkuraning bu turi  oddiy aholini, boshqa 

millat, millat vakillarini, dissidentlarni yoʻq qilishga qaratilgan. Aqidaparastlik koʻlamiga ega 

boʻlgan ekstremistik mafkura jamiyatning barcha a’zolariga dahshatli zarba beradi. Soʻnggi 20 

yildagi voqealar shuni koʻrsatdiki, diniy ekstremizm ommaviy zoʻravonlik va tinch aholini 

oʻldirishga olib keladi.  

Muhokama 

Oʻzbekistonda mafkuraviy tahdidlarga qarshi davlat siyosati 

Oʻzbekiston qonunchiligi  mafkuraga qarshi kurash vositasi sifatida huquqiy javobgarlik 

choralarini qoʻllash nuqtai nazaridan koʻplab sanktsiyalarning mavjudligi bilan ajralib turadi. 

Shu bilan birga, statik ma’lumotlarning tahlili shuni koʻrsatadiki, ekstremistik guruhlar tobora 

koʻpayib bormoqda. Mafkuraviy tahdidlarga nisbatan jinoiy-huquqiy ta’sir choralarini 

kuchaytirish bunday jinoiy hodisani minimallashtirishga yordam beradi . Ekstremistik 

mafkuraga qarshi kurashning samarali usuli aholi bilan ishlash deb hisoblanishi kerak, ayniqsa  

yosh avlodlar haqida gap ketganda, chunki ular jinternet tufayli jinoiy taʼsirga moyildir.Bugungi 

kunda yoshlarni vatanparvarlik va ma’naviy-axloqiy tarbiyasiga e’tibor qaratish maqsadga 

muvofiqdir. Hozirgi vaqtda oʻquvchilarni vatanparvarlik ruhida tarbiyalash arxiv ahamiyatiga 

ega, shuning uchun mamlakatimiz.hududida joylashgan barcha ta’lim muassasalari, kelajakdagi 

mutaxassislarni tayyorlash profilidan qat’i nazar, ushbu yoʻnalishdagi ishlarni kuchaytirish 

maqsadga muvofiqdir. Muloqot va jamiyatning barcha a’zolari bilan umumiy til topishga 
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urinishlar ekstremistlarning samaradorligini pasaytirishga yordam beradi. Ekstremizm 

mafkurachilari odamlarni manipulyatsiya qilib, ularning kundalik hayotida duch keladigan 

muammolarga goʻyo yechim beradi. Shu bois yoshlar tarbiyasida axloq, rahm-shafqat, 

boshqalarga gʻamxoʻrlik va birdamlik gʻoyalarini singdirish muhimdir 

Natija. 

Yoshlar orasida mafkuraviy tahdidlarni oldini olishda huquq tartibot 

organlarining vazifalari 

Mafkuraviy tahdidlarga qarshi kurashish koʻpincha koʻp tarmoqli va muvofiqlashtirilgan 

yondashuvni talab qiladigan murakkab vazifa boʻlishib.  

Mafkuraviy tahdidlarga qarshi kurashishda huquq tartibot organlarining vazifalari va 

strategiyalari quyidagilarni oʻz ichiga oladi: 

1. Tahdidlarni tushunish: Bu tahdidlarning mohiyatini, shu jumladan ularning 

sabablarini, potentsial ta’sirini va paydo boʻlish shakllarini aniqlash va tushunish uchun keng 

qamrovli tadqiqot va tahlillarni oʻtkazish  

2. Hamkorlik va muvofiqlashtirish: Ekzistensial tahdidlarga samarali javob beradigan 

jamoaviy javoblar va strategiyalarni ishlab chiqish uchun turli sohalardagi hukumatlar, 

tashkilotlar va ekspertlar bilan ishlash. 

3. Ta’lim va xabardorlik: aholining mafkuraviy ekstremistik tahdidlar toʻgʻrisida 

xabardorligi va tushunchasini oshirish va ushbu xavflarni kamaytirishga yordam beradigan 

harakatlar va siyosatlarni ilgari surish. 

4. Siyosat va boshqaruv: Mafkuraviy  tahdidlarni oʻzgarishi, yadroviy qurollarning 

tarqalishi va  kabi ekzistensial tahdidlarning ehtimoli va ta’sirini kamaytirishga qaratilgan 

siyosat va qoidalarni ishlab chiqish va amalga oshirish. 

5. Texnologiya va innovatsiyalarga tizimlarni joriy etish: ekzistensial tahdidlarni 

bartaraf eta oladigan yechimlarni ishlab chiqish uchun tadqiqot va ishlanmalarni qoʻllab-

quvvatlash. 

6. Xalqaro hamkorlik: Global mafkuraviy tahdidlarga qarshi kurashish uchun 

chegaralar boʻylab sheriklik va ittifoqlar qurish, chunki bu muammolarning aksariyati 

transchegaraviy hamkorlik va yechimlarni talab qiladi. 

7. Barqaror rivojlanish:  iqtisodiy tengsizlikni bartaraf etish , ijtimoiy qoʻllab-

quvvatlash, qonun ustuvorligini taʼminlash orqali aholiga taʼsir oʻtkazish mumkin boʻlgan  

mavjud tahdidlarning oldini olish va yumshatishga yordam beradigan barqaror amaliyot va 

siyosatlarni ilgari surish. 

Mafkuraviy tahdidlarga qarshi kurashish shaxslar, jamoalar, tashkilotlar va 

hukumatlardan uzoq muddatli majburiyat va barqaror sa’y-harakatlarni talab qiladi.  Oldini 

olish, tayyorgarlik koʻrish va javob choralarini oʻz ichiga olgan yaxlit yondashuvni qoʻllash 

orqali Mafkuraviy tahdidlarni yumshatish va yanada mustahkam va barqaror kelajakni yaratish 

mumkin. 

Xulosa 

Xulosa qilib shuni ta’kidlashni istardimki, murosasizlik, ksenofobiya, millatchilik, diniy 

va etnik xilma-xillikni inkor etish bilan chegaradosh ekstremizm va uning mafkurasini yoʻq 

qilish imkonsiz albatta. 

Bugungi kunda mafkuraviy tahdidlar butun insoniyat tarixida har qanday davlatning 

ijtimoiy-siyosiy tizimi uchun eng ogʻriqli, halokatli tomoniga aylanib ulgurdi. Bugungi kunda bu 
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yovuzlikka qarshi kurashda nafaqat davlat xavfsizllik xizmati xodimlari balki butun  

jamiyatning har bir a’zosining  mamlakatimiz hududida mavjud boʻlgan barcha strategik 

normativ-huquqiy hujjatlar milliy xavfsizlikni ta’minlash va ichki va tashqi tahdidlarning oldini 

olish ustuvor vazifalar qatoriga kiradi. Bunday sharoitda huquqni qoʻllash amaliyoti ham 

muhim rol oʻynaydi. Noqonuniy ekstremistik mafkuraviy tahdidlarni  qat’iyan toʻxtatish, 

bunday hodisaning zararli ekanligi toʻgʻrisida axborot targʻibotini olib borish kerak.  

Mafkuraviy tahdidlardan himoyalanish uchun ta’lim dasturlari, tanqidiy fikrlash, 

axborotdan erkin foydalanish, kuchli fuqarolik jamiyati institutlari va demokratik jarayonlarni 

oʻz ichiga olishi mumkin.  Shuningdek, inson huquqlari va soʻz erkinligini hurmat qilish va 

himoya qilish, odamlar oʻz fikr-mulohazalarini erkin ifoda etishi, ommaviy muloqotda ishtirok 

etishi  muhim ahamiyatga ega. 

Mafkuraviy tahdidlarga qarshi kurash turli yondashuvlarni oʻz ichiga olishi mumkin.  

Bunday tahdidlarni ta’lim, madaniy almashinuv, turli guruhlar oʻrtasidagi muloqot va tushunish 

orqali bartaraf etish mumkinligini hisobga olish muhimdir.  Shuningdek, tafovut va demokratik 

qadriyatlarni hurmat qilishni targʻib qilish muhimdir.  Muloqot va oʻzaro hamjihatlikni qoʻllab-

quvvatlash orqali biz mafkuraviy tahdidlarni yengib oʻtishga yordam bera olamiz, nizolarni 

tinch va konstruktiv tarzda hal qilishga intilamiz. 

 
 

Адабиётлар/Литература/References: 
 

1. “Oʻzbekiston Respublikasi Konstitutsiyasi”-Toshkent-2023 

2. Mirziyoev.Sh.M. Milliy taraqqiyot yoʻlimizni qat’iyat biln davom ettirib, yangi bosqichga 

koʻtaramiz. 1-jild -T.: Oʻzbekiston , 2018. 29-30-betlar. 

3.  Mirziyoev.Sh.M. .Jamiyatimizni erkinlashtirish, islohotlarni chuqurlashtirish, 

ma’naviyatimizni yuksaltirish va xalqimizning hayot darajasini oshirish – barcha 

ishlarimizning mezoni va maqsadidir. T. 15. -T.: Oʻzbekiston. 2017. -326 b. 

4. Safoeva. S. Globallashuv jarayonining ijtimoiy hayot sohalariga ta’siri. // Globallashuv 

jarayonida jamiyatni demokratlashtirishning siyosiy, falsafiy-huquqiy masalalari. -

Toshkent: Falsafa va huquq nashriyoti, 2006, 118-bet. 

 



393 

 

 

SCIENCEPROBLEMS.UZ 
 

ИЖТИМОИЙ-ГУМАНИТАР ФАНЛАРНИНГ 

ДОЛЗАРБ МУАММОЛАРИ 
 

№ S/9 (3) – 2023 

 
АКТУАЛЬНЫЕ ПРОБЛЕМЫ СОЦИАЛЬНО-

ГУМАНИТАРНЫХ НАУК 
 
 

ACTUAL PROBLEMS OF HUMANITIES AND SOCIAL SCIENCES 

 
 

Ижтимоий-гуманитар фанларнинг 

долзарб муаммолари” электрон 

журнали 2020 йил 6 август куни 1368-

сонли гувоҳнома билан давлат 

рўйхатига олинган. 

Муассис: “SCIENCEPROBLEMS TEAM” 

масъулияти чекланган жамияти 

 

Таҳририят манзили: 

100070. Тошкент шаҳри, Яккасарой 

тумани, Кичик Бешёғоч кўчаси, 70/10-

уй. Электрон манзил: 

scienceproblems.uz@gmail.com 

Боғланиш учун телефонлар: 

(99) 602-09-84 (telegram). 

 

 

  ISSN: 2181-1342 (Online) 

Сайт: https://scienceproblems.uz 

DOI: 10.47390/SPR1342V3SI9Y2023 
 

mailto:scienceproblems.uz@gmail.com
https://scienceproblems.uz/

